[image: image1.png]

	ДУМА

КАВАЛЕРОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

	                     .2019г.
	пгт Кавалерово
	 №

	О принятии решения «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 3 ноября 2010 года № 130-НПА «О Положении «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кавалеровского муниципального района» (в редакции решения от 31.05.2018 № 342-НПА)

В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального района,

Дума Кавалеровского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 3 ноября 2010 года № 130-НПА «О Положении «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кавалеровского муниципального района» (в редакции решения от 31.05.2018 № 342-НПА).

2. Направить указанное решение Главе Кавалеровского муниципального района  для подписания и опубликования.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

                                                А.П.Петров
[image: image2.png]

Р Е Ш Е Н И Е

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ
КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТ 3 НОЯБРЯ 2010 ГОДА № 130-НПА
«О ПОЛОЖЕНИИ «О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА
НА ЗАМЕЩЕНИЕ ВАКАНТНОЙ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

 (В РЕДАКЦИИ РЕШЕНИЙ ОТ 31.05.2018 № 342-НПА)
ПРОЕКТ
Принято Думой Кавалеровского

муниципального района

                              2019 года

1. В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Приморского края от 04.06.2007 года № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», Уставом Кавалеровского муниципального района, внести следующие изменения в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 3 ноября 2010 года № 130-НПА «О Положении «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кавалеровского муниципального района» (в редакции решения от 31.05.2018 № 342-НПА):

1.1. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Конкурс в органе местного самоуправления Кавалеровского муниципального района объявляется на высшие должности муниципальной службы, главные должности муниципальной службы, а также на должности муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей по которым связано с выполнением отдельных государственных полномочий, по решению руководителя соответствующего органа местного самоуправления при наличии вакантной (не замещенной муниципальным служащим) должности муниципальной службы.»;

1.2. пункт 2.1. исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Решение вступает в  силу со дня его официального опубликования.

Глава Кавалеровского
муниципального района

С.Р. Гавриков
пгт Кавалерово
№          -НПА
От                2019 года
П Е Р Е Ч Е Н Ь

законодательных актов органов местного самоуправления Кавалеровского муниципального района, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи с принятием  решения Думы Кавалеровского муниципального района «О внесении изменений в решение Думы от 3 ноября 2010 года № 130-НПА «О Положении «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кавалеровского муниципального района» (в редакции решения от 31.05.2018 № 342-НПА)

      Принятие проекта решения Думы Кавалеровского муниципального района «О внесении изменений в решение Думы от 3 ноября 2010 года № 130-НПА «О Положении «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кавалеровского муниципального района» (в редакции решения от 31.05.2018 № 342-НПА) не потребует внесения изменений и дополнений в другие законодательные и иные нормативные правовые акты органов местного самоуправления Кавалеровского муниципального района.
Глава Кавалеровского

муниципального

района – глава администрации

Кавалеровского муниципального района                                        С.Р.Гавриков

Финансово-экономическое обоснование
Проекта решения Думы Кавалеровского муниципального района «О внесении изменений в решение Думы от 3 ноября 2010 года № 130-НПА «О Положении «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кавалеровского муниципального района» (в редакции решения от 31.05.2018 № 342-НПА)

     Принятие проекта решения Думы Кавалеровского муниципального района «О внесении изменений в решение Думы от 3 ноября 2010 года № 130-НПА «О Положении «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кавалеровского муниципального района» (в редакции решения от 31.05.2018 № 342-НПА) не потребует расходов за счет средств бюджета Кавалеровского муниципального района.

Глава Кавалеровского

муниципального

района – глава администрации

Кавалеровского муниципального района                                        С.Р.Гавриков

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

к Проекту решения Думы Кавалеровского муниципального района «О внесении изменений в решение Думы от 3 ноября 2010 года № 130-НПА «О Положении «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кавалеровского муниципального района» (в редакции решения от 31.05.2018 № 342-НПА)
Проект решения разработан в соответствии с нормами Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Приморского края от 04.06.2007 года № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», Устава Кавалеровского муниципального района.

Проектом решения предлагается проводить конкурс в органе местного самоуправления Кавалеровского муниципального района на определенные должности муниципальной службы, а именно, на высшие должности муниципальной службы (руководитель аппарата Думы района, руководитель аппарата администрации района, заместитель руководителя аппарата администрации района, начальник управления), главные должности муниципальной службы (начальник отдела, начальник отдела в управлении, заместитель начальника управления, заместитель председателя контрольно-счетного органа, аудитор контрольно-счетного органа, главный инспектор)   а также на должности муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей по которым связано с выполнением отдельных государственных полномочий (высшие, главные, ведущие, старшие, младшие).

Назначение на должности муниципальной службы ведущие, старшие, младшие без проведения конкурса позволит работодателю установить служащему испытательный срок для оценки его профессиональных качеств, знаний и умений, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей.

 В настоящее время в органах местного самоуправления Кавалеровского муниципального района все вакантные должности муниципальной службы замещаются на основании конкурса. Установленная норма не позволяет в полной мере работодателю оценить профессиональные качества принимаемых по конкурсу сотрудников, а также освободить их от должности в связи с ненадлежащим исполнением должностных обязанностей, так как, нормами Трудового кодекса Российской Федерации испытательный срок для лиц, назначенных на  должности муниципальной службы по конкурсу, не может быть установлен.
Глава Кавалеровского муниципального

района – глава администрации

Кавалеровского муниципального района                                        С.Р.Гавриков